
             

 
 

БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХХІХ  СЕСІЯ  VI СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

Від   21 листопада 2014 р.       № 783 -VІ 

 

Про внесення змін до Програми 

зайнятості населення Богодухівського 

району на період до 2017 року 

затвердженої рішенням районної ради 

від 24 грудня 2013 року №657-VI 

 

Відповідно до листа Богодухівської районної державної адміністрації від   

29 жовтня 2014 № 01-25/3722, у зв’язку з набранням чинності 01 січня 2013 

року Закону України «Про зайнятість населення», керуючись статтею 43 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою забезпечення 

соціального захисту у сфері зайнятості населення та мінімізації наслідків 

ускладнення економічних відносин з Російською Федерацією, районна рада 

 
 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Внести до Програми зайнятості населення Богодухівського району на  

період до 2017 року, затвердженої рішенням районної ради від 24 грудня 

2013 року № 657-VІ (далі – Програма), такі зміни:  

1.1.Таблицю 2 «Показники професійної підготовки та використання 

робочої сили» викласти у новій редакції (додаток 1). 

1.2.Таблицю 3 «Працевлаштування на нові робочі місця» викласти у 

новій редакції (додаток 2). 

1.3.Таблицю 4 «Надання соціальних послуг Державною службою 

зайнятості України» викласти у новій редакції (додаток 3).  

1.4.Таблицю 6 «Розширення сфери застосування праці шляхом створення 

робочих місць у Богодухівському районі» викласти у новій редакції (додаток 4).  

1.5.Доповнити розділ ІІІ «Напрями та заходи щодо поліпшення ситуації у 

сфері зайнятості населення до 2017 року» пунктами 50 – 52 (додаток 5). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з гуманітарних питань, охорони здоров’я та соціального захисту 

населення (Торяник М.В.). 

 
Голова районної ради       Д.К. Тризна 



Додаток 1 

до рішення районної ради 

від 21.11.2014 року № - 783VI 

(ХХХІХ сесія VI скликання) 

 

Таблиця 2. Показники професійної підготовки 

та використання робочої сили 
 

Найменування 

показника 

2011 

звіт 

2012 

звіт 

2013 

звіт 

2014 

очікува

не 

2015 

прогноз 

2016 

прогноз 

2017 

прогноз 

1. Кількість 

випускників навчальних 

закладів в регіоні, тис. 

осіб – усього 

739 772 804 709 672 650 722 

у тому числі: 
 

- - - - - - - 

- випускників вищих 

навчальних закладів ІІІ −             

ІV рівнів акредитації, 

усього 

 

- - - - - - - 

з них працевлаштовані 

як молоді працівники; 

 

- - - - - - - 

- випускників вищих 

навчальних закладів  І −                  

ІІ рівнів акредитації, 

усього 

 

- - - - - - - 

з них працевлаштовані 

як молоді працівники; 

 

- - - - - - - 

- випускників 

професійно-технічних 

навчальних  закладів, 

усього 

 

191 152 167 185 158 174 166 

з них працевлаштовані 

як молоді працівники 
 

       

2. Кількість укладених 

договорів про 

стажування між 

роботодавцем і особою, 

яка продовжує навчання, 

одиниць - усього 

- - 130 133 135 138 140 

з них такі, що 

передбачають 

отримання заробітної 

плати, одиниць 

- -      

3. Кількість укладених 

трудових договорів 

(строком не менш як на 

три роки) між 

роботодавцем та 

молодим працівником, 

що погоджується 

працювати в сільській 

місцевості, одиниць - 

усього 

 

- - 20 23 25 28 30 

в тому числі з 

отриманням: 

 

       

одноразової адресної - - - - - - - 



Найменування 

показника 

2011 

звіт 

2012 

звіт 

2013 

звіт 

2014 

очікува

не 

2015 

прогноз 

2016 

прогноз 

2017 

прогноз 

допомоги 

 

житла - - - - - - - 
4. Середньооблікова 

штатна чисельність 

працівників, тис. осіб 

6862 6778 6697 6617 6585 6565 6550 

5. Кількість 

працівників, які 

знаходяться у 

вимушених 

неоплачуваних 

відпустках з ініціативи 

роботодавців,          тис. 

осіб 
 

- - - - - - - 

у % до 

середньооблікової 

штатної чисельності 

працівників  

       

6. Кількість 

працівників, які 

працюють у режимі 

неповного робочого дня 

(тижня),             тис. осіб 
 

993 1025 450 450 450 450 450 

у % до 

середньооблікової 

штатної чисельності 

працівників 

 

17,6 18,2 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

7. Кількість 

працівників, які 

підвищили свою 

кваліфікацію, тис. осіб 

150 209 163 165 165 165 165 

 

у % до 

середньооблікової 

штатної чисельності 

працівників 

2,7 3,7 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 

8. Кількість 

працівників, які 

пройшли професійну 

підготовку та 

перепідготовку, тис. осіб 

 

43 56 53 52 54 55 55 

у % до 

середньооблікової 

штатної чисельності 

працівників 

0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

у тому числі: 

 
  50 49 51 52 52 

за кошти роботодавця 

 
- -      

за власні кошти 

 
- - 3 3 3 3 3 

9. Кількість осіб 

старше 45 років, що 

отримали ваучер 

- - 65 25 25 25 25 

 

 

Заступник голови районної ради                    І. Самутін 



Додаток 2 

до рішення районної ради 

від 21.10.2014 року № -783- VI 

(ХХХІХ сесія VI скликання) 

 

Таблиця 3. Працевлаштування на нові робочі місця 
 

Найменування 

показника 

2011 

звіт 

2012 

звіт 

2013 

звіт 

2014 

очікува

не 

2015 

прогноз 

2016 

прогноз 

2017 

прогноз 

1. Працевлаштування 

на нові робочі місця, осіб 

– усього 
 

- - 170 178 187 196 200 

з них: 

1.1 юридичними 

особами 
 

- - 51 52 55 57 58 

1.2 фізичними 

особами-підприємцями 

та іншими фізичними 

особами – платниками 

податку з доходів 

фізичних осіб 

(включаючи робочі місця 

для найманих 

працівників) 

- - 119 126 132 139 142 

2. Працевлаштування 

на нові робочі місця за 

видами економічної 

діяльності, осіб*: 

- -      

- сільське 

господарство, 

мисливство, лісове 

господарство та 

пов»язаніз ним послуги 

  19 18 22 23 23 

- рибне господарство   0 0 0 0 0 

- добувна промисловість   - - - - - 

- обробна промиловість   19 19 21 21 21 

- виробництво і розподіл 

електроенергії, газу та 

води 

  0 0 0 0 0 

- будівництво   0 0 0 0 0 

- торгівля; ремонт 

автомобілів, побутових 

виробів та предметів 

особистого вжитку 

  117 124 126 128 130 

- діяльність готелів та 

ресторанів 
  0 0 0 0 0 

- діяльність транспорту 

та зв»язку 
  6 7 8 11 12 

- фінансова діяльність   0 0 0 0 0 

- операції з нерухомим 

майном, оренда, 

інжирінг та надання 

послуг підприємцям 

  3 3 3 3 3 

- державне управління   0 0 0 0 0 

- освіта   0 0 0 0 0 

- охорона здоров»я та 

надання соціальної 

допомоги 

  0 0 0 0 0 



Найменування 

показника 

2011 

звіт 

2012 

звіт 

2013 

звіт 

2014 

очікува

не 

2015 

прогноз 

2016 

прогноз 

2017 

прогноз 

- надання комунальних 

та індивідуальних 

послуг, діяльність у 

сфері культури та спорту 

  6 7 7 10 11 

3. Чисельність 

працівників, за яких 

роботодавцю надається 

компенсація фактичних 

витрат по сплаті єдиного 

внеску на 

загальнообов’язкове 

державне соціальне 

страхування, осіб - 

усього 

- - 23 23 23 23 23 

в тому числі:         

3.1 працівників у 

юридичних осіб, усього 
- - 6 8 9 11 13 

за яких 

компенсовано: 
       

50% суми 

нарахованого єдиного 

внеску, осіб 

- - - - - - - 

100% суми 

нарахованого єдиного 

внеску, осіб 

- - 6 8 9 11 13 

3.2 працівників у 

фізичних осіб-

підприємців та фізичних 

осіб – платників податку 

з доходів фізичних осіб, 

усього 

- - 14 16 19 22 26 

за яких 

компенсовано: 
       

50% суми 

нарахованого єдиного 

внеску, осіб 

- - - - - - - 

100% суми 

нарахованого єдиного 

внеску, осіб 

- - 14 16 19 22 26 

________ 

* Види економічної діяльності наводяться у відповідності до звіту щодо сум нарахованого 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, затвердженого 

постановою правління  Пенсійного Фонду України від 08.10.2010 № 22-2, зареєстр. в 

Мін'юсті   від 01.11.2010 № 1014/18309. 
 

 

 

 

Заступник голови районної ради                 І. Самутін 
 
 



Додаток 3 

до рішення районної ради 

від 21.11. 2014 року № 783- VI 

(ХХХІХ сесія VI скликання) 
 

Таблиця 4. Надання соціальних послуг Державною службою зайнятості 

України 
 (тис.осіб) 

Найменування 

показника 

2011 

звіт 

2012 

звіт 

2013 

звіт 

2014 

очікува

не 

2015 

прогноз 

2016 

прогноз 

2017 

прогноз 

1. Чисельність осіб, 

що перебувають на 

обліку та отримують 

послуги протягом 

періоду 

2306 2213 2383 2180 2180 2200 2220 

2. Чисельність осіб, які 

мають статус 

безробітного 
1700 1485 2081 2180 2180 2200 2220 

3. Чисельність 

працевлаштованих осіб з 

числа тих, що 

перебувають на обліку 

1262 1305 1366 1366 1380 1400 1400 

4. Чисельність 

працевлаштованих осіб з 

числа зареєстрованих 

безробітних 

737 691 1138 1138 1140 1150 1150 

5. Чисельність 

зареєстрованих 

безробітних, які 

проходитимуть 

професійну підготовку, 

перепідготовку та 

підвищення кваліфікації 

466 420 353 342 344 347 350 

6. Чисельність осіб, 

залучених до участі у 

громадських та інших 

роботах тимчасового 

характеру 

583 549 572 447 450 455 455 

з них зареєстрованих 

безробітних 
583 549 572 447 450 455 455 

7. Чисельність осіб, 

яким надано послуги з 

питань організації 

підприємницької 

діяльності та ведення 

власної справи 

  201 90 95 100 110 

з них організували 

власну справу 
  32 26 25 27 30 

 

 

Заступник голови районної ради                    І. Самутін 
 
 



 

Додаток 4 

до рішення районної ради 

від 21.11.2014 року №783 - VI  

(ХХХІХ сесія VI скликання) 
 

Таблиця 6. Розширення сфери застосування праці шляхом створення 

робочих місць  у Богодухівському районі  

 

  

Найменування показників 
2013 рік                   

звіт 

2014 

рік                   

очікув 

2015 

рік                   

прог-

ноз 

2016 рік                   

прог-

ноз 

2017 рік                

прог-ноз 

 

1. Створено робочих місць, одиниць - усього 749 476 480 480 480 

з них:      

   юридичними особами (на підприємствах, в 

установах і організаціях незалежно від форм 

власності та організаційно-правових форм 

господарювання), одиниць 

247 142 140 140 140 

   у % до загальної кількості створених робочих 

місць 
37,0 29,8 29,2 29,2 29,2 

   фізичними особами-підприємцями та іншими 

фізичними особами - платниками податку з 

доходів фізичних осіб (включаючи робочі місця 

для найманих працівників), одиниць 

472 334 340 340 340 

   у % до загальної кількості створених робочих 

місць 
63,0 70,2 70,8 70,8 70,8 

2. Створено робочих місць за видами 

економічної діяльності, одиниць - усього 
749 476 480 480 480 

у тому числі      

сільське господарство, лісове господарство та 

рибне господарство 
47 14 15 15 15 

добувна промисловість - - - - - 

переробна промисловість (виробництво) 76 215 77 77 77 

постачання електроенергії, газу, пари та 

кондиційованого повітря 
- - 2 2 2 

водопостачання; каналізація, поводження з 

відходами 
- - 3 3 3 

будівництво 1 - - - - 

оптова та роздрібна торгівля; ремонт 

автотранспортних засобів і мотоциклів 
323 183 304 305 305 

транспорт, складське господарство, поштова та 

кур'єрська діяльність 
29 21 25 25 25 

тимчасове розміщування й організація харчування 15 9 8 8 8 

інформація та телекомунікації - - - - - 

фінансова та страхова діяльність - - - 3 3 

операції з нерухомим майном 4 - 2 2 2 

професійна, наукова та технічна діяльність 4 - 2 2 2 

діяльність у сфері адміністративного та 

допоміжного обслуговування 
4 5 5 14 14 

державне управління й оборона; обов'язкове 

соціальне страхування 
3 1 2 1 1 

освіта 3 - 3 3 3 

охорона здоров'я та надання соціальної допомоги 195 3 2 2 2 

мистецтво, спорт, розваги та відпочинок 3 2 8 15 15 



надання інших видів послуг 42 23 22 22 22 

діяльність домашніх господарств - - - - - 

діяльність екстериторіальних організацій і органів - - - - - 

 

 

 

 

Заступник голови районної ради           І. Самутін 
 



                                                                              Додаток 5 

                                                                              до рішення районної ради 

                                                                             від 21.11. 2014 року № 783- VI  

                                                                              (ХХХІХ сесія VI скликання) 
 

ІІІ. Напрями та заходи щодо поліпшення ситуації у сфері зайнятості населення до 2017 року 
 

 

№ 

з/п 

 

Найменування заходу Виконавці 
Термін 

виконання 

 

1 2 3 4 

5. Сприяння зайнятості громадян, які переміщуються до Харківської області 

50.        Сприяння проведенню скоординованої інформаційно-  

роз’яснювальної роботи з громадянами України, які  

переміщуються до Богодухівського району, шляхом надання  

інформації про  вакансії у  Харківському регіоні та Україні в 

цілому, у тому числі з питань надання житла;   ознайомлення з 

послугами, які надає  державна служба зайнятості, та  

законодавчими актами про зайнятість населення 

Управління соціального захисту 

населення районної державної 

адміністрації спільно з 

Богодухівським районним центром 

зайнятості 

 

Протягом 

2014 року 

51.        Сприяння роботі районного центру  зайнятості у режимі 

оперативного реагування на потреби осіб, які переміщуються до 

Богодухівського району, та з питань безперешкодного отримання 

ними соціальних послуг і матеріального забезпечення. Організація  

роботи «гарячої лінії» в районному центрі зайнятості для надання 

роз’яснень з питань реєстрації, перереєстрації в службі зайнятості 

та отримання соціальних послуг 

Управління соціального захисту 

населення районної державної 

адміністрації спільно з 

Богодухівським районним центром 

зайнятості 

 

Протягом 

2014 року 

52.       Проведення інформаційних заходів із застосуванням мобільних 

засобів інформування безпосередньо в місцях поселень 

Управління соціального захисту 

населення районної державної 

Протягом 

2014 року 



1 2 3 4 

внутрішньо переміщених осіб, по шляху слідування переселенців 

на важливих транспортних вузлах: залізничних, автовокзалах, 

автостанціях тощо 

адміністрації спільно з 

Богодухівським районним центром 

зайнятості 

 
 

 

 

Заступник голови районної ради                                                     І.Самутін 


